ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.06.2020                                                                                                        № 3/3
д.Дамаскино

О внесении изменений в решение Дамаскинской сельской Думы от 14.11.2018 № 5/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 № 7/2)

В соответствии со статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 27.12.2019 № 521-ФЗ), с экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области № 908-47-07-03 от 10.03.2020 на решение Дамаскинской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 14.11.2018 г №5/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 №7/2), руководствуясь Уставом муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Дамаскинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Дамаскинской сельской Думы от 14.11.2018 № 5/2 «О земельном налоге»( с изменениями от 18.12.2018 №6/5, от 15.11.2019 №7/2):

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

[bookmark: _GoBack]«2. Плательщиками налога в бюджет Дамаскинского сельского поселения признаются организации и физические лица в соответствии со статьей 388 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

    «3. Объектом налогообложения признаются земельные участки в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, расположенные в пределах территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение.»

1.3. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 390 и 392 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.4.  Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
	«8. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы определяются в соответствии с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте         администрации Дамаскинского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской
 сельской Думы                                                                          Н.В.Шмыкова

Глава Дамаскинского
 сельского поселения                                                                 Г.В.Гумарова